
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сургутская технологическая школа»

ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Зотова ‘Екатерина, 
ученица 6 класса, 
занявшая 1 место 

во всероссийской олимпиаде школьников
(школьный этап) 

по английскому языку.

Директор Л.М. Самигуллина

г. Сургут 
2019



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2019/20 учебном году 
по общеобразовательному предмету 
«Английский язык»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 09.04.2019 № 12-03-218/9 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального 
образования городской округ город Сургут в 2019/20 учебном году», итоговыми 
таблицами (протоколами) результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/20 учебном году по общеобразовательному предмету 
«Английский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 
приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
Л.Г. Соловей.

Деп. образования

106399  295116 ” 
N212-03-766/9 
от:10/10/2019

Директор департамента



Приложение 
к приказу 
от д? /£? /^№ ~/6 6 / ?

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Английский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров)

Таблица 1
5-6 классы

№
п/п

Фамилия
участника

Имя
участника

Отчество
участника

Образовательная
организация Класс Результат ФИО педагога-наставника

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Акинина Мария Дмитриевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 6 Победитель Садыкова Ирина Александровна

2. Акуличев Денис Алексеевич МБОУ СОШ № 6 6 Победитель Сапрыкина Зинаида Петровна

3. Алиахмедов Бахрам Борисович МБОУ СОШ № 22 имени 
Г.Ф. Пономарева 5 Победитель Сариева Рамиля Амраховна

4. Ахметова Арина Артуровна МБОУ СОШ № 5 5 Победитель Ковалева Диана Игоревна
5. Башинская Анастасия Викторовна МБОУ лицей № 3 6 Победитель Граматикополо Юлия Георгиевна
6. Буланова Валерия Александровна МБОУ СОШ № 29 6 Победитель Ярославская Маргарита Павловна

7. Гайнетдинова Алина Марселевна МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 5 Победитель Антохина Светлана Леонидовна

8. Гребенюк Тимофей Алексеевич МБОУ СШ№31 6 Победитель Бенюкова Анжелика Валерьевна
9. Гулина Мария Андреевна МБОУ СШ № 12 6 Победитель Казимагомедова Ирина Абдуловна
10. Дейкун Алла Леонидовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Победитель Корнеева Валентина Викторовна

11. Джулакян Давид Арманович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Победитель Ремизова Евгения Андреевна

12. Зотова Екатерина Юрьевна МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 6 Победитель Олефиренко Екатерина Петровна

13. Зяблицева Ксения Денисовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Победитель Минязева Анзиля Ринатовна
14. Изергин Дмитрий Александрович МБОУ гимназия № 2 5 Победитель Фокина Ирина Николаевна



15. Кайдалова Виктория Г еоргиевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Победитель Павлова Лариса Андреевна

16. Кобзарь Владислава Андреевна МБОУ СОШ № 20 5 Победитель Мазур Ирина Владимировна

17. Козьминых Ольга Романовна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель Свидерская Валентина 
Анатольевна

18. Колпакова Варвара Николаевна МБОУ СШ №31 5 Победитель Медведева Елена Владимировна

19. Кольцов Тимофей Евгеньевич МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Победитель Шумелева Татьяна Андреевна

20. Костюченко Анна Константиновна МБОУ СОШ № 45 Победитель Устинова Мария Витальевна
21. Кривошеева Мария Ивановна МБОУ СОШ № 7 6 Победитель Руднова Еленав Владимировна

22. Кувыков Фёдор Анатольевич
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

6 Победитель Обухов Юрий Николаевич

23. Кудакаева Дилара Данилевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 6 Победитель Садыкова Ирина Александровна

24. Ларионов Никита Михайлович МБОУ СОШ № 15 6 Победитель Мирзаева Лейла Айдыновна

25. Латышев Денис Андреевич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 5 Победитель Григорьева Вероника Андреевна

26. Литвиненко Ольга Сергеевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Победитель Волосянская Ирина Михайловна
27. Лузанова Анна Дмитриевна МБОУ СОШ № 19 5 Победитель Щербакова Алена Алексеевна

28. Марков Григорий Павлович МБОУ-СОИГ№ 32 6 ~ Победитель ___ Федулова Виктория
Александровна

29. Михайлова Полина Юрьвена МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Победитель Шумелева Татьяна Андреевна

30. Никонов Глеб Васильевич МБОУ СОШ № 44 6 Победитель Догонашева Алина Евгеньевна
31. Павленко Вероника Александровна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Победитель Корнеева Валентина Викторовна
32. Паклинов Владимир Александрович МБОУ СОШ № 27 6 Победитель Политыкина Наталия Валерьевна
33. Петров Илья Викторович МБОУ лицей № 1 6 Победитель Козлович Ольга Валентиновна

34. Селиверстова Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева 6 Победитель Ямалеева Елена Олеговна

35. Семенец Александр Иванович МБОУ СОШ № 26 6 Победитель Чубакова Елена Александровна
36. Снегирева Софья Владиславовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Победитель Белова Лаура Булатовна



37. Соловьева Ася Ивановна МБОУ СОШ № 45 6 Победитель Устинова Мария Витальевна
38. Сорокин Олег Константинович МБОУ СОШ № 25 5 Победитель Кредина Ксения Дмитриевна
39. Сулейманова Екатерина Ильинична МБОУ СОШ № 1 6 Победитель Анисимова Светлана Николаевна
40. Тюхтевский Марк Романович МБОУ гимназия № 2 6 Победитель Новикова Юлия Евгеньевна

41. Хаданович Матвей Дмитриевич МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н. 6 Победитель Агаева Юлдуз Гусеновна

42. Хорикова Полина Юрьевна МБОУ СШ № 9 5 Победитель Болкисева Евгения Александровна
43. Чирков Ярослав Максимович МБОУ СОШ № 26 5 Победитель Фомин Павел Дмитриевич
44. Чулкин Елисей Анатольевич МБОУ СОШ № 1 6 Победитель Анисимова Светлана Николаевна
45. Шакуров Иван Станиславович МБОУ СОШ № 44 6 Победитель Догонашева Алина Евгеньевна
46. Шевцов Егор Владимирович МБОУ СОШ № 45 6 Победитель Устинова Мария Витальевна
47. Широнина Анна Ивановна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Победитель Алиева Афак Салеховна
48. Шишкарева Анастасия Ивановна МБОУ СОШ № 19 6 Победитель Воробьева Юлия Павловна
49. Юдина Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 24 6 Победитель Литвинова Елена Валентиновна
50. Агадуллин Захар Равилевич МБОУ СШ№ 9 6 Призер Дорохина Елена Николаевна
51. Агруц Арсения Владимировна МБОУ лицей №3 6 Призер Соболь Ольга Николаевна
52. Адейкина Анна Алексеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер Корнеева Валентина Викторовна
53. Аксарина Дарья Алексеевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна
54. Аленчык Анна Андреевна МБОУ СОШ № 45 6 Призер Устинова Мария Витальевна
55. Алиев Руслан Мамедович МБОУ СОШ № 44 5 Призер Хамидуллина Айна Тагировна
56. Аминова Алсу Азатовна МБОУ СОШ № 45 6 Призер Кравченко Оксана Анатольевна

57. Арнаутов Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Призер Шумелева Татьяна Андреевна

5В. Арсланов Агай Арсланович МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 6 Призер Харламова Лия Ленаровна

59. Арутюнян Рима Масисовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Дьяченко Александра Сергеевна
60. Афанасенко Виктория Владимировна МБОУ СОШ № 32 6 Призер Ткаченко Кристина Павловна
61. Бадюк Михаела Михайловна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Минязева Анзиля Ринатовна

62. Базулько Ярослав Александрович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 5 Призер Григорьева Вероника Андреевна



63. Бакие Артур Рашидович МБОУ лицей № 1 6 Призер Козлович Ольга Валентиновна
64. Бальчугова Юлия Андреевна МБОУ СОШ № 27 6 Призер Политыкина Наталия Валерьевна

65. Банделъ Анна Леонидовна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 5 Призер Григорьева Вероника Андреевна

66. Барабопшна София Владимировна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна
67. Барвих Любовь Витальевна МБОУ СОШ № Ю с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна

68. Батршин Владимир Дмитриевич МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 6 Призер Олефиренко Екатерина Петровна

69. Бахлыкова Мария Андреевна МБОУ лицей № 1 5 Призер Бакалдина Ольга Ивановна

70. Бегичева Ева Витальевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Ремизова Евгения Андреевна

71. Беленов Егор Юрьевич МБОУ СОШ №15 5 Призер Игнатьева Виктория Викторовна
72. Белозёрова Валерия Витальевна МБОУ СОШ№ 19 5 Призер Ирижипова Светлана Хакимовна
73. Берёзкина Анна Кирилловна МБОУ СОШ № 19 6 Призер Исаева Жанара Амановна
74. Бестаев Никита Михайлович МБОУ СОШ № 44 6 Призер Клешина Марина Александровна
75. Брагин Игорь Андреевич МБОУ лицей № 3 6 Призер Соболь Ольга Николаевна

76. Булгакова Марина Сергеевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория С ал ахова» 5 Призер Мусаева Маргарита Викторовна:

77. Быкова Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Минязева Анзиля Ринатовна
78. Быковец Софья Дмитриевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Дьяченко Александра Сергеевна
79. Васильев Александр Александрович МБОУ СОШ № 6 6 Призер Кузнецова Светлана Марсовна
80. Верещагин Данил Александрович МБОУ СОШ №19 5 Призер Воробьева Юлия Павловна

81. Галюта Фёдор Александрович МБОУ гимназия 
«Лаборатория С ал ахова» 6 Призер Садыкова Ирина Александровна

82. Гильманов Радмир Маратович МБОУ СОШ № 45 6 Призер Киселёва Екатерина Николаевна

83. Гнеушева Мария Алексеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер Свидерская Валентина 
Анатольевна

84. Голощапов Максим Сергеевич МБОУ СОШ № 22 имени 
Г.Ф. Пономарева 6 Призер Яматова Раушания Кинзябаевна

85. Горбачев Константин Васильевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Корнеева Валентина Викторовна
86. Дегтяренко Арсений Евгеньевич МБОУ лицей имени генерал- 6 Призер Баун Мария Олеговна



майора Хисматулина В.И.
87. Демина Анастасия Петровна МБОУ СОШ № 24 6 Призер Литвинова Елена Валентиновна
88. Дикалов Александр Александрович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Минязева Анзиля Ринатовна

89. Диринов Михаил Максимович МБОУ СОШ № 32 6 Призер Федулова Виктория 
Александровна

90. Добрякова Юлия Андреевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер Акулинина Дарья Алексеевна

91. Дядькина Мария Дмитриевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 5 Призер Мезенина Людмила Михайловна

92. Евсеева София Владимировна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 5 Призер Пуртова Елена Александра

93. Ерёменко Виктор Алексеевич МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 6 Призер Мусаева Маргарита Викторовна

94. Ермаков Михаил Михайлович МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Призер Шумелева Татьяна Андреевна

95. Жданеев Алексей Андреевич МБОУ СШ №31 5 Призер Родионова Александра Валерьевна
96. Жуков Дмитрий Андреевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер Акулинина Дарья Алексеевна
97. Завертяев Кирилл Алексеевич МБОУ лицей № 3 6 Призер Соболь Ольга Николаевна
98. Загорулько Виктория Павловна МБОУ СОШ № 25 6 Призер Бекасова Анастасия Евгеньевна

99. Закусило Артур Дамирович
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

6 Призер Шкуропат Светлана Игоревна

100. Замятина Елена Николаевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Минязева Анзиля Ринатовна

101. Захарова Валерия Сергеевна
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

6 Призер Шкуропат Светлана Игоревна

102. Злобина Ева Ильинична МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Призер Куракова Евгения Сергеевна

103. Иванов Максим Николаевич МБОУ СШ №31 6 Призер Бенюкова Анжелика Валерьевна

104. Иванов Егор Дмитриевич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 5 Призер Григорьева Вероника Андреевна

105. Ивченко Екатерина Игоревна МБОУ СШ № 12 6 Призер Казимагомедова Ирина Абдуловна
106. Изотова София Валерьевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Минязева Анзиля Ринатовна



107. Исакова Эмилия Антоновна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Григорьева Вероника Андреевна

108. Кадочников Максим Дмитриевич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Григорьева Вероника Андреевна

109. Кадырова Алина Русланова МБОУ СШ№ 12 6 Призер Казимагомедова Ирина Абдуловна

110. Казаков Кирилл Геннадьевич МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Призер Шумелева Татьяна Андреевна

111. Казанцев Егор Александрович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Дьяченко Александра Сергеевна

112. Калашников Владимир Эдуардович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Павлова Лариса Андреевна

ИЗ. Калмыкова Мария Алексеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер Свидерская Валентина 
Анатольевна

114. Камалов Егор Айдарович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 6 Призер Садыкова Ирина Александровна

115. Касым Дарья Михайловна МБОУ СОШ № Ю с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна
116. Кедров Павел Андреевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Корнеева Валентина Викторовна
117. Киликиди Григорий Дмитриевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна
118. Кнельц Ярослав Яковлевич МБОУ лицей № 3 6 Призер Граматикополо Юлия Георгиевна
119. Кобалян Роман Мушегович МБОУ СОШ № 44 5 Призер Хамидуллина Айна Тагировна
120. Козлов Андрей Вячеславович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Минязева Анзиля Ринатовна
121. Кокина Вероника Игоревна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Дьяченко Александра Сергеевна
122. Комин Александр Сергеевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер Корнеева Валентина Викторовна
123. Конышев Константин Витальевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Дьяченко Александра Сергеевна
124. Конькова Вера Сергеевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна
125. Краснов Глеб Владимирович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Белова Лаура Булатовна

126. Краснова Вероника Алексеевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 5 Призер Мусаева Маргарита Викторовна

127. Криворучко Роман Денисович МБОУ СОШ № 19 5 Призер Парамонова Эдита Славаевна

128. Крючкова Мария Владимировна МБОУ СОШ № 22 имени 
Г.Ф. Пономарева 6 Призер Нагорнюк Елена Александровна

129. Кузнецов Арсений Алексеевич МБОУ СОШ № 22 имени 
Г.Ф. Пономарева 5 Призер Сариева Рамиля Амраховна



130. Кузнецова Ксения Вадимовна МБОУ СОШ № 29 6 Призер Ярославская Маргарита Павловна
131. Кукушкин Владислав Борисович МБОУ СШ №31 6 Призер Иванник Роза Ибрагимовна

132. Кутин Демьян Александрович МБОУ СОШ № 5 5 Призер Шамбилова Марина 
Мадениетовна

133. Кучерявенко Валерия Владиславовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Минязева Анзиля Ринатовна

134. Ларионова Елизавета Андреевна МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 6 Призер Гацко Елена Александровна

135. Ларичкин Иван Александрович МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 5 Призер Алексейчук Марина Ивановна

136. Лепехов Максим Юрьевич МБОУ СОШ № 20 6 Призер Вахмянина Елена Геннадьевна

137. Мазур Елизавета Михайловна МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Призер Шумелева Татьяна Андреевна

138. Максачук Данила Максимович МБОУ СШ №31 6 Призер Биганякова Эльвира Ражаповна
139. Малиновский Никита Алексеевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Белова Лаура Булатовна
140. Малюгин Арсений Семенович МБОУ СШ № 12 6 Призер Казимагомедова Ирина Абдуловна
141. Мамбетов Владимир Алим-Гереевич МБОУ СШ№ 9 5 Призер Башканкова Татьяна Сергеевна
142. Мидаева Матта Шамилевна МБОУ СОШ № 44 5 Призер Садардинова Альфия Махмутовна

143. Милованова Анастасия Евгеньевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 6 Призер Пуртова Елена Александра

144. Минуллин Артур Ренатович МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 6 Призер Гацко Елена Александровна

145. Можгина Надежда Александровна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна
146. Мукминова Милан Рустемовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Свиткова Мария Алексеевна
147. Мустафин Захар Константинович МБОУ лицей № 3 5 Призер Шакирова Винера Разийевна
148. Мухамедьяров Вадим Русланович МБОУ СОШ № 19 5 Призер Парамонова Эдита Славаевна
149. Непомнящих Михаил Игоревич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Свиткова Мария Алексеевна
150. Нечаева Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 45 5 Призер Гаврюшенко Оксана Витальевна
151. Никишаева Ярослава Алексеевна МБОУ СШ№ 12 6 Призер Зверкова Дарья Алексеевна
152. Новиков Егор Евгеньевич МБОУ лицей № 3 6 Призер Граматикополо Юлия Георгиевна
153. Новичков Никита Витальевич МБОУ СОШ № 24 6 Призер Надымова Наталья Викторовна
154. Новоселова Софья Александровна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Свиткова Мария Алексеевна



155. Нурисламов Роберт Рафисович МБОУ СШ №31 6 Призер Биганякова Эльвира Ражаповна
156. Нурхаметов Александр Русланович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Корнеева Валентина Викторовна

157. Нюдь Алина Артуровна МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Призер Куракова Евгения Сергеевна

158. Обухов Олег Игоревич МБОУ гимназия № 2 5 Призер Фокина Ирина Николаевна
159. Палий Вероника Олеговна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна

160. Панкратов Илья Романович МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 6 Призер Калье Эльмира Габдулвалеевна

161. Парфарьева Елизавета Васильевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 5 Призер Мезенина Людмила Михайловна

162. Парфенов Никита Николаевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер Свиткова Мария Алексеевна
163. Паскарь Ульяна Романова МБОУ СШ № 12 6 Призер Зверкова Дарья Алексеевна
164. Перервенко Михаил Константинович МБОУ СОШ № 24 6 Призер Надымова Наталья Викторовна
165. Переседова Арина Дмитриевна МБОУ СОШ № 27 6 Призер Политыкина Наталия Валерьевна

166. Пильтина Мария Сергеевна МБОУ СОШ № 5 5 Призер Шамбилова Марина 
Мадениетовна

167. Плациндра Константин Вячеславович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер Пилявских Юлия Александровна

168. Плотников Иван Дмитриевич МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 5 Призер Куракова Евгения Сергеевна

169. Плохих Артемий Сергеевич МБОУ СОШ № 24 6 Призер Литвинова Елена Валентиновна

170. Погребник Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Ремизова Евгения Андреевна

171. Пумпулева Полина Олеговна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 5 Призер Гринчук Ксения Вадимовна

172. Равков Глеб Игоревич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Лялина Тамара Михайловна

173. Раенбакова Елизавета Тамерлановна МБОУ СОШ № 45 6 Призер Кравченко Оксана Анатольевна
174. Рамазанова Ангелина Римовна МБОУ СОШ №27 6 Призер Калимуллина Юлия Людвиговна
175. Ромашин Арсений Артемович МБОУ гимназия № 2 6 Призер Сафина Зиля Зильевна
176. Рудаков Евгений Сергеевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер Акулинина Дарья Алексеевна
177 Руденко Алина Сергеевна МБОУ СОШ № 27 6 Призер Грехова Светлана Николаевна



178. Рыбникова Людмила Михайловна МБОУ СОШ № 5 6 Призер Решетникова Елена Леонидовна
179. Рылина Александра Олеговна МБОУ гимназия № 2 5 Призер Новикова Юлия Евгеньевна
180. Савранская Виолетта Александровна МБОУ СОШ №45 6 Призер Леонова Наталья Анатольевна
181. Сайфуллин Амир Рустамович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер Сальманова Зульфия Фаилевна

182. Сайфуллин Данияр Фиданович МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 5 Призер Калье Эльмира Габдулвалеевна

183. Самойлов Арсений Павлович МБОУ гимназия № 2 6 Призер Сафина Зиля Зильевна
184. Серкова Мария Александровна МБОУ СОШ № 7 6 Призер Руднова Еленав Владимировна

185. Сехович Дарья Дмитриевна МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Призер Куракова Евгения Сергеевна

186. Сивухина Дарья Николаевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер Сафина Зиля Зильевна

187. Сизикова Алена Евгеньевна МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 6 Призер Алексейчук Марина Ивановна

188. Ситдиков Тимур Радикович МБОУ СОШ №15 6 Призер Тарнавский Сергей Владимирович
189. Сокерина Маргарита Александрпович МБОУ гимназия № 2 5 Призер Новикова Юлия Евгеньевна

190. Солтысяк Валентина Сергеевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 6 Призер Мусаева Маргарита Викторовна

191. Спасенникова Станислава Александровна МБОУ лицей № 1 5 Призер Уткина Оксана Анатольевна
192. Сподин Даниил Сергеевич МБОУ СОШ № 24 5 Призер Митюкова Альбина Олеговна

193. Степовая Юлия Александровна МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 5 Призер Белоножкина Марина Леонидовна

194. Тазеева Мария Константиновна МБОУ лицей № 1 6 Призер Козлович Ольга Валентиновна
195. Талипова Анастасия Адисовна МБОУ СШ № 31 6 Призер Бенюкова Анжелика Валерьевна

196. Темерева Кира Андреевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Григорьева Вероника Андреевна

197. Тимочкин Дмитрий Андреевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Обухова Валентина Владимировна

198. Тишкин Михаил Юрьевич МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 6 Призер Алексейчук Марина Ивановна

199. Торопыгина Софья Андреевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 5 Призер Лялина Тамара Михайловна

200 Тущенко Иван Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер Новикова Юлия Евгеньевна



201. Усанова Милена Алексеевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Лялина Тамара Михайловна

202. Усольцева Анжелика Максимовна МБОУ гимназия № 2 6 Призер Новикова Юлия Евгеньевна
203. Фатхуллин Ильяс Ильшатович МБОУ СОШ № 32 6 Призер Ткаченко Кристина Павловна
204. Фахрутдинова Диана Артировна МБОУ СОШ № 45 6 Призер Кравченко Оксана Анатольевна

205. Федоровский Сергей Максимович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 5 Призер Лялина Тамара Михайловна

206. Федяев Андрей Олегович МБОУ СОШ №5 5 Призер Зелинская Екатерина Валерьевна
207. Филимонова Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №25 5 Призер Кредина Ксения Дмитриевна

208. Халиков Альберт Асхатович МБОУ Сургутский 
естественно-начный лицей 6 Призер Шумелева Татьяна Андреевна

209. Халявинский Кирилл Владимирович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 5 Призер Лялина Тамара Михайловна

210. Ханов Искандер Азатович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 6 Призер Мусаева Маргарита Викторовна

211. Харлова Александра Борисовна МБОУ гимназия № 2 6 Призер Новикова Юлия Евгеньевна
212. Храболович Евгения Сергеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер Фокина Ирина Николаевна
213. Цыку Марина Юрьевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер Сафина Зиля Зильевна

214. Чагин Тимур Рашидович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 6 Призер Павлова Лариса Андреевна

215. Чарыкова Полина Романовна МБОУ лицей № 1 5 Призер Уткина Оксана Анатольевна
216. Чебану Евдокия Константиновна МБОУ СОШ № 20 5 Призер Пархоменко Дарья Сергеевна
217. Черненко Глория Антоновна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер Корнеева Валентина Викторовна
218. Чернышева Валентина Александровна МБОУ СОШ №27 6 Призер Политыкина Наталия Валерьевна
219. Чечеба Михаил Анатольевич МБОУ СОШ №32 6 Призер Танчук Елена Валерьевна
220. Шадрин Михаил Александрович МБОУ СОШ №27 6 Призер Политыкина Наталия Валерьевна
221. Шакирова Луиза Альбертовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Обухова Валентина Владимировна
222. Шаларь Варвара Думитровна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Белова Лаура Булатовна
223 Шахворстов Тимофей Андреевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Обухова Валентина Владимировна
224 Шиленок Григорий Павлович МБОУ лицей № 3 6 Призер Граматикополо Юлия Георгиевна
225 Ширвелис Кирилл Антонович МБОУ гимназия 6 Призер Мусаева Маргарита Викторовна



«Лаборатория Салахова»
226. Шуркин Павел Васильевич МБОУ СОШ № 6 6 Призер Кузнецова Светлана Марсовна
227. Юденко Дарья Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер Сафина Зиля Зильевна
228. Юдина Елизавета Александровна МБОУ СОШ № 32 6 Призер Танчук Елена Валерьевна

229. Юлдашева Азиза Дониёровна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 6 Призер Пуртова Елена Александра

230. Юскова Ева Алексеевна МБОУ СОШ № 24 6 Призер Надымова Наталья Викторовна
231. Юсупова Екатерина Вадимовна МБОУ СШ №31 6 Призер Иванник Роза Ибрагимовна
232. Ярыгин Матвей Александрович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер Волосянская Ирина Михайловна
233. Яшина Анастасия Андреевна МБОУ СШ № 9 6 Призер Хабибуллина Альфия Минулловна

Таблица 2
7-8 классы

№
п/п

Фамилия
участника

Имя
участника

Отчество
участника

Образовательная
организация Класс Результат ФИО педагога-наставника

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Абубакиров Михаил Рустемович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 7 Победитель Аксакова Наталья Николаевна

2. Аленина Софья Владимировна МБОУ лицей № 1 8 Победитель Козлович Ольга Валентиновна

3. Андриянченко Александр Валерьевич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 8 Победитель Лялина Тамара Михайловна

4. Бухаров Иван Андреевич МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 8 Победитель Беседина Кристина Валерьевна

5. Власкина Алина Евгеньевна МБОУ СШ№ 9 8 Победитель Тагирова Зарина Салмановна

6. Вовчинский Дмитрий Владимирович МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 7 Победитель Харламова Лия Ленаровна

7. Володина Софья Николаевна МБОУ СОШ № 3 8 Победитель Пивоварова Рамиля Рафиковна
8. Воробьева Елизавета Сергеевна МБОУ СШ №31 7 Победитель Медведева Елена Владимировна

9. Гизатова Вероника Рустамовна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Победитель Акимова Ольга Владимировна

10. Г олубчик Лариса Дмитриевна МБОУ лицей № 3 8 Победитель Соболь Ольга Николаевна



и . Г омозов Дмитрий Сергеевич МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 7 Победитель Руденок Елена Александровна

12. Гусейнова Айтан Ганбаровна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 8 Победитель Миранович Елена Анатольевна

13. Дермелев Константин Александрович МБОУ СОШ № 32 8 Победитель Каримова Гульфия Рамиловна
14. Динуллин Руслан Иномжонович МБОУ СОШ №19 8 Победитель Аносова Ольга Юрьевна
15. Довженко Юлия Сергеевна МБОУ СОШ № 6 8 Победитель Кузнецова Светлана Марсовна

16. Зиннатулина Дарина Ахуновна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 8 Победитель Миранович Елена Анатольевна

17. Ивченко Михаил Игоревич МБОУ СОШ № 24 8 Победитель Надымова Наталья Викторовна

18. Ильясов Анзор Шамилевич МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Победитель Кочкина Людмила Петровна

19. Илюшина Полина Сергеевна МБОУ СОШ № 44 7 Победитель Бондарева Ирина Дмитриевна
20. Карнакова Мила Максимовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Победитель Алиева Афак Салех кызы

21. Кирсанов Антон Алексеевич МБОУ гимназия № 2 8 Победитель Озерова Маргарита 
Александровна

22. Коломиец Александра Ростиславовна МБОУ СОШ № 1 8 Победитель Тимергалиева Лиана Фанитовна

23. Кононенко Ксения Ивановна МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева 8 Победитель Фокина Ирина Владимировна

24. Курбанов Марат Ибрагимович МБОУ гимназия № 2 8 Победитель Фокина Ирина Николаевна

25. Левицкая Ева Николаевна
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

8 Победитель Шкуропат Светлана Игоревна

26. Линский Максим Артёмович МБОУ СОШ № 27 8 Победитель Зайнуллина Яна Сергеевна

27. Литвиненко Вячеслав Павлович МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Победитель Акимова Ольга Владимировна

28. Лукина Ева Викторовна МБОУ СШ № 12 8 Победитель Зверкова Дарья Алексеевна

29. Мищенко Роман Дмитриевич МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 7 Победитель Руденок Елена Александровна

30. Невмира Захар Максимович МБОУ СОШ №25 8 Победитель Зобнина Виктория Викторовна
31. Парата Ростислав Андреевич МБОУ СОШ № 26 7 Победитель Шаповалова Марина Викторовна
32. Пестова Яна Александровна МБОУ СОШ № 20 8 Победитель Мазур Ирина Владимировна



33. Пономаренко Валерия Сергеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Победитель Телегина Анна Витальевна
34. Рзаев Давид Вагифович МБОУ СОШ № 15 7 Победитель Султанова Олеся Ивановна

35. Савенко Иван Иванович МБОУ СОШ № 7 7 Победитель Менлакаева Алимат 
Нажмутдиновна

36. Слободянюк Роман Антонович МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 7 Победитель Лазебник Олеся Петровна

37. Соколова Анна Егоровна МБОУ СОШ № 29 8 Победитель Конюхова Надежда Игоревна
38. Титаренко Ксения Валерьевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель Валиева Лилия Рашитовна
39. Толмачева Мария Олеговна МБОУ СОШ № 19 7 Победитель Исаева Жанара Амановна

40. Уразбахтин Максим Маратович МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Победитель Кочкина Людмила Петровна

41. Ушакова Ева Андреевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Победитель Кочкина Людмила Петровна

42. Четвериков Егор Русланович МБОУ СОШ № 5 8 Победитель Парфёнова Екатерина Сергеевна
43. Шмаль Сергей Евгеньевич МБОУ СОШ № 45 8 Победитель Полыпакова Елена Александровна
44. Юдин Вадим Максимович МБОУ СОШ № 4 8 Победитель Белова Олеся Ввладимировна

45. Архипов Арсений Эдуардович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 7 Призер Руденок Елена Александровна

46. Бадалова Гюнель Тураловна МБОУ СОШ № 45 8 Призер Гаврюшенко Оксана Витальевна
47. Беляев Вениамин Витальевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 7 Призер Ефремова Илида Наилевна
48. Береснева Милена Александровна МБОУ СОШ № 32 8 Призер Каримова Гульфия Рамиловна
49. Бестильный Владислав Викторович МБОУ СОШ № 26 7 Призер Шестакова Людмила Николаевна

50. Биктимиров Артур Маратович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 8 Призер Упорова Марина Анатольевна

51. Билан Виктор Александрович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 8 Призер Упорова Марина Анатольевна

52. Бобкова Ксения Максимовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 7 Призер Телегина Анна Витальевна

53. Бондаренко Дарья Александровна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 7 Призер Вотева Светлана Всеволодовна

54. Винокуров Родион Игоревич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 7 Призер Ефремова Илида Наилевна

55. Гареева Рузана Радиковна МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева 8 Призер Фокина Ирина Владимировна



56. Гольбек Анастасия Александровна МБОУ гимназия № 2 8 Призер Озерова Маргарита 
Александровна

57. Горбунова Елизавета Игоревна МБОУ гимназия № 2 8 Призер Фокина Ирина Николаевна
58. Горячева Екатерина Александровна МБОУ лицей № 1 7 Призер Римова Элина Александровна
59. Григорьева Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №31 7 Призер Медведева Елена Владимировна

60. Давлетов Альберт Ильдусович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 7 Призер Аксакова Наталья Николаевна

61. Дерябина Мария Алексеевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер Горшкова Елена Алексеевна

62. Доронина Алина Александровна МБОУ гимназия № 2 7 Призер Шарифьянова Саглара 
Владимировна

63. Дорофеев Даниил Сергеевич МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 8 Призер Есенеева Алеся Николаевна

64. Жосан Екатерина Дмитриевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 7 Призер Свиткова Мария Алексеевна

65. Жулепова Анжела Владимировна МБОУ гимназия № 2 7 Призер Шарифьянова Саглара 
Владимировна

66. Журкина Софья Вячеславовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 7 Призер Телегина Анна Витальевна
67. Заика Алена Александровна МБОУ СОШ № 7 7 Призер Бояркина Наталья Анатольевна
68. Захваткин Кирилл Андреевич МБОУ гимназия № 2 8 Призер Г оршкова Елена Алексеевна

69. Зиятдинова Карина Марселевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Призер Кочкина Людмила Петровна

70. Зорькин Святослав Алексеевич МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Призер Кочкина Людмила Петровна

71. Ибрагимов Балауглан Бахтиярович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Призер Телегина Анна Витальевна
72. Иванов Федор Сергеевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Призер Обухова Валентина Владимировна
73. Ивасишин Дмитрий Александрович МБОУ СОШ № 24 7 Призер Надымова Наталья Викторовна

74. Ильканич Полина Андреевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Призер Кочкина Людмила Петровна

75. Карачковская Александра Олеговна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Призер Алиева Афак Салех кызы

76. Климентьев Роман Алексеевич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 8 Призер Лялина Тамара Михайловна

77. Кобцев Антон Андреевич МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 8 Призер Упорова Марина Анатольевна



78. Крыжевич Аркадий Васильевич МБОУ СОШ№ 1 7 Призер Работа Анна Андреевна
79. Кузиков Михаил Алексеевич МБОУ лицей № 1 7 Призер Римова Элина Александровна

80. Кузнецова Ксения Алекандровна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 8 Призер Миранович Елена Анатольевна

81. Курганова Кристина Александровна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 8 Призер Есенеева Алеся Николаевна

82. Кухарев Владимир Андреевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 « Пилявских Юлия Александровна

83. Кухтенко Николай Викторович МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 7 призер Семкова Екатерина Аркадьевна

84. Лебедева Екатерина Антоновна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 призер Акимова Ольга Владимировна

85. Лозикова Анна Максимовна МБОУ гимназия № 2 7 Призер Шарифьянова Саглара 
Владимировна

86. Маркина Елизавета Павловна МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 7 призер Лазебник Олеся Петровна

87. Мартыненко Анастасия Юрьевна МБОУ СШ № 9 7 Призер Мамаева Юлдуз Тажитовна
88. Матвиенко Виктория Эдуардовна МБОУ гимназия № 2 8 Призер Фокина Ирина Николаевна
89. Матроненко София Анатольевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер Валиева Лилия Рашитовна

90. Медякова Арина Кирилловна МБОУ гимназия № 2 7 Призер Шарифьянова Саглара 
Владимировна

91. Митюков Илья Романович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Призер Обухова Валентина Владимировна

92. Мостовщикова Анна Валерьевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 7 Призер Ремизова Евгения Андреевна

93. Мякишева Анна Львовна МБОУ лицей № 3 8 Призер Соболь Ольга Николаевна

94. Неустроев Роман Максимович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 8 Призер Ивонина Анастасия Сергеевна

95. Нуратдинов Роман Ровшанович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 призер Ефремова Илида Наильевна

96. Олейников Герман Андреевич
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

7 Призер Шкуропат Светлана Игоревна

97. Пак Александр Менчерович МБОУ СОШ №25 7 Призер Тлеубаева Валерия Владимировна
98. Пальчинский Сергей Александрович МБОУ лицей имени генерал- 7 призер Харламова Лия Ленаровна



майора Хисматулина В.И.

99. Первутинский Роман Игоревич МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 8 призер Упорова Марина Анатольевна

100. Петрин Егор Дмитриевич МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 7 Призер Вотева Светлана Всеволодовна

101. Пинигина Екатерина Александровна МБОУ СОШ №1 8 Призер Герега Надежда Зиновьевна
102. Пинчукова Полина Витальевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Призер Обухова Валентина Владимировна

103. Пирогова Анастасия Викторовна МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 7 Призер Харламова Лия Ленаровна

104. Плаксин Ярослав Александрович МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 8 Призер Беседина Кристина Валерьевна

105. Поворозная Ольга Владимировна МБОУ СОШ №45 8 Призер Полыпакова Елена Александровна
106. Подосенов Владислав Александрович МБОУ лицей № 1 8 Призер Токарева Наталья Валентиновна
107. Покрывалова Мария Дмитриевна МБОУ СОШ № 25 8 Призер Зобнина Виктория Викторовна

108. Прощина Евгения Васильевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Призер Кочкина Людмила Петровна

109. Раздобаров Сергей Евгеньевич МБОУ СОШ №45 8 Призер Кравченко Оксана Анатольевна

110. Регида Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 7 Призер Руденок Елена Александровна

111. Ресенчук Ольга Владимировна МБОУ СШ №31 7 Призер Харитонова Ольга Михайловна
112. Рьггова Арина Игоревна МБОУ СОШ №25 8 Призер Зобнина Виктория Викторовна
113. Саеров Дмитрий Иванович МБОУ гимназия № 2 7 Призер Валиева Лилия Рашитовна
114. Саморукова Полина Артемовна МБОУ СШ №31 8 Призер Иванник Роза Ибрагимовна

115. Селезнёва Александра Константиновна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 8 Призер Есенеева Алеся Николаевна

116. Симонян Ангелина Аликовна МБОУ СШ №31 8 Призер Рябко Светлана Анатольевна

117. Скопченко Александр Иванович МБОУ гимназия № 2 8 Призер Озерова Маргарита 
Александровна

118. Слесарев Аркадий Александрович
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

9 Призер Обухов Юрий Николаевич

119. Смирнов Никита Александрович МБОУ гимназия № 2 7 Призер Шарифьянова Саглара



Владимировна
120. Талова Елизавета Станиславовна МБОУ СОШ № 44 7 Призер Бондарева Ирина Дмитриевна
121. Тамарова Мария Евгеньевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Призер Алиева Афак Салех кызы

122. Тесля Анастасия Вадимовна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 7 Призер Аксакова Наталья Николаевна

123. Толков Иван Сергеевич МБОУ СОШ №45 8 Призер Киселёва Екатерина Николаевна
124. Ушмаев Ростислав Рустямович МБОУ СОШ №45 8 Призер Киселёва Екатерина Николаевна
125. Федо симов Данила Евгеньевич МБОУ СОШ № 1 7 Призер Работа Анна Андреевна
126. Фищенко Кирилл Витальевич МБОУ СОШ № 24 8 Призер Надымова Наталья Викторовна

127. Фоминых Наталья Денисовна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Призер Акимова Ольга Владимировна

128. Хабаза Анна Витальевна МБОУ СШ№31 8 Призер Иванник Роза Ибрагимовна

129. Харитонова Ксения Александровна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 7 Призер Жигулина Юля Олеговна

130. Ходиков Кирилл Максимович МБОУ СОШ №25 7 Призер Гладкова Наталья Олеговна

131. Холодная Анастасия Сергеевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 8 Призер Гринчук Ксения Вадимовна

132. Цесарж Ксения Антоновна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Призер Обухова Валентина Владимировна

133. Чайка Алексей Олегович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 8 Призер Ивонина Анастасия Сергеевна

134. Чугай Ева Витальевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 8 Призер Акимова Ольга Владимировна

135. Шарипова Марьям Абдурахимовна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 8 Призер Есенеева Алеся Николаевна

136. Шохова Алёна Дмитриевна МБОУ СОШ №45 8 Призер Выжевская Алена Мушеговна

137. Юрьев Богдан Васильевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 7 Призер Колесникова Екатерина 
Александровна

Таблица 3
9-11 классы

№ Фамилия Имя Отчество Образовательная Класс Результат ФИО педагога-наставника



п/п участника участника участника организация
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Абдырахманов Бекбол Бакытович МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева 9 Победитель Фокина Ирина Владимировна

2. Албу Даниела Магомедовна МБОУ СШ №31 10 Победитель Мошковцева Екатерина Олеговна
3. Алёшин Михаил Дмитриевич МБОУ СОШ № 24 10 Победитель Ревер Ангелина Васильевна
4. Ануфриев Илья Владимирович МБОУ гимназия № 2 11 Победитель Валиева Лилия Рашитовна
5. Батанин Илья Евгеньевич МБОУ СОШ № 19 10 Победитель Егорова Наталья Михайловна
6. Брейль Иоанна Эдуардовна МБОУ СОШ № 44 10 Победитель Банщикова Надежда Георгиевна
7. Волошин Илья Андреевич МБОУ СШ№ 12 9 Победитель Гальцева Елена Владимировна
8. Гальцова Александра Александровна МБОУ гимназия № 2 И Победитель Сафина ЗиляЗильевна
9. Гамбурцева Ева Вадимовна МБОУ СОШ № 15 11 Победитель Кузнецова Анастасия Сергеевна

10. Гребенникова Анна Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 11 Победитель Шамбилова Марина 
Мадениетовна

11. Григорец Екатерина Олеговна МБОУ гимназия № 2 11. Победитель Сафина ЗиляЗильевна

12. Давыдова Екатерина Фёдоровна МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н. 10 Победитель Дмитриева Олеся Вячеславовна

13. Деревянных Анастасия Игоревна МБОУ СОШ №1 и Победитель Алибаева Мунира 
Махаммаджоновна

14. Дзарданов Андрей Александрович МБОУ СОШ № 4 10 Победитель Белова Олеся Владимировна
15. Егорова Дарья Юрьевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 9 Победитель Брагина Ольга Владимировна

16. Жуков Никита Александрович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 10 Победитель Звягинцева Татьяна Викторовна

17. Журавлёв Илья Александрович МБОУ СОШ № 7 9 Победитель Лутфулина Юлия Фаизовна
18. Забирова Софья Рамилевна МБОУ СОШ № 26 10 Победитель Субботина Ольга Федоровна
19. Зыза Мария Андреевна МБОУ СОШ № 6 10 Победитель Позднякова Людмила Юрьевна

20. Зырянова Елизавета Алексеевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Победитель Филяровская Наталия Николаевна

21. Калашников Михаил Максимович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 9 Победитель Руденок Елена Александровна

22. Калюжнова Ксения Дмитриевна МБОУ СШ №31 9 Победитель Муздакова Олеся Александровна



23. Кисель Захар Сергеевич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 9 Победитель Миранович Елена Анатольевна

24. Колегов Олег Петрович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 10 Победитель Свиткова Мария Алексеевна
25. Кондусова Алина Владимировна МБОУ лицей № 1 11 Победитель Уткина Оксана Анатольевна
26. Кравчук Владислав Владимирович МБОУ СОШ № 44 9 Победитель Аминева Гюзель Рафаэловна
27. Кривова Софья Михайловна МБОУ лицей № 1 11 Победитель Токарева Наталья Валентиновна

28. Кузнецов Никита Сергеевич МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Победитель Семкова Екатерина Аркадьевна

29. Куликова Анна Дмитриевна МБОУ СОШ № 24 10 Победитель Ревер Ангелина Васильевна

30. Куприянова Василиса Дмитриевна МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 11 Победитель Антохина Светлана Леонидовна

31. Курочкина Екатерина Андреевна МБОУ СОШ №18 имени 
В.Я. Алексеева 11 Победитель Галиакбарова Алина Нуровна

32. Луканина Евгения Михайловна МБОУ СОШ № 44 11 Победитель Банщикова Надежда Георгиевна
33. Мартынов Платон Вадимович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 11 Победитель Дьяченко Александра Сергеевна
34. Мещерякова Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 10 Победитель Минязева Анзиля Ринатовна
35. Микуляк Иван Романович МБОУ СОШ №25 11 Победитель Попова Дарья Николаевна

36. Немудров Никита Сергеевич
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

10 Победитель Шкуропат Светлана Игоревна

37. Новак Маргарита Максимовна МБОУ СОШ №45 9 Победитель Кравцова Наталья Егоровна
38. Павлова Софья Олеговна МБОУ СОШ № 27 10 Победитель Грехова Светлана Николаевна

39. Поляков Роман Александрович МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Победитель Семкова Екатерина Аркадьевна

40. Пономарева Дарья Викторовна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 9 Победитель Миранович Елена Анатольевна

41. Попова Полина Сергеевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Победитель Филяровская Наталия Николаевна

42. Рагозин Кирилл Леонидович МБОУ гимназия № 2 11 Победитель Свидерская Валентина 
Анатольевна

43. Райшин Егор Денисович МБОУ лицей № 1 9 Победитель Бакалдина Ольга Ивановна
44. Рассохина Татьяна Дмитриевна МБОУ СОШ № 1 10 Победитель Дмитриева Надежда Михайловна



45. Расулова Марьям Халидбековна МБОУ СОШ № 20 11 Победитель Мазур Ирина Владимировна

46. Рябуха Александр Александрович МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 11 Победитель Касаева Полина Викторовна

47. Савельева Елизавета Артёмовна МБОУ лицей № 3 9 Победитель Соболь Ольга Николаевна
48. Саяпина Мария Сергеевна МБОУ СОШ № 45 9 Победитель Киселёва Екатерина Николаевна

49. Сероокий Андрей Сергеевич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 11 Победитель Панкова Зинаида Николаевна

50. Суздапов Дмитрий Станиславович МБОУ СОШ № 3 9 Победитель Сулейменова Варвара Юрьевна

51. Тарасов Константин Антонович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 10 Победитель Звягинцева Татьяна Викторовна

52. Таушбаев Даниил Евгеньевич МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова И Победитель Ивонина Анастасия Сергеевна

53. Травкина Варвара Владимировна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 11 Победитель Засыпкина Елена Викторовна
54. Трофимова Александра Александровна МБОУ СОШ № 29 10 Победитель Галиева Динара Раисовна
55. Чебан Анастасия Петровна МБОУ СОШ № 32 11 Победитель Харитонова Ольга Борисовна
56. Шокшин Иван Николаевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 11 Победитель Волосянская Ирина Михайловна
57. Аксёнов Илья Сергеевич МБОУ СОШ № 24 10 Призер Ревер Ангелина Васильевна
58. Алиханова Ажа Нуратиновна МБОУ гимназия № 2 10 Призер Валиева Лилия Рашитовна
59. Андрейчук Артем Игоревич МБОУ СОШ № 27 9 Призер Грехова Светлана Николаевна
60. Асатчикова Ксения Николаевна МБОУ СОШ №45 9 Призер Кравченко Оксана Анатольевна
61. Атепаева Вероника Олеговна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 10 Призер Ефремова Илида Наилевна
62. Бакурадзе Георгий Давидович МБОУ лицей № 1 10 Призер Токарева Наталья Валентиновна
63. Балдин Андрей Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер Горшкова Елена Алексеевна

64. Бандура Марина Викторовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер Колесникова Екатерина 
Александровна

65. Барановская Елизавета Андреевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер Шмелева Алена Николаевна

66. Батыршин Ленар Мухаметович МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 11 Призер Касаева Полина Викторовна

67. Башмакова Арина Валерьевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 9 Призер Миранович Елена Анатольевна

68. Белая Полина Витальевна МБОУ лицей № 1 И Призер Уткина Оксана Анатольевна



69. Болдырев Даниил Павлович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 11 Призер Нигматуллина Марина Махтыевна

70. Бондаревская Ксения Алексеевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова И Призер Чижова Ольга Николаевна

71. Бондарь Павел Борисович МБОУ гимназия № 2 9 Призер Горшкова Елена Алексеевна

72. Ботыгина Ульяна Юрьевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 11 Призер Ивонина Анастасия Сергеевна

73. Бынзарь Валерия Виореловна МБОУ СШ№ 12 11 Призер Ермолова Светлана Фаильевна

74. Быстров Игорь Дмитриевич МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 9 Призер Ананьева Марина Александровна

75. Васильева Юлия Сергеевна МБОУ СШ № 31 11 Призер Рябко Светлана Анатольевна

76. Верхоглядов Иван Романович МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей И Призер Семкова Екатерина Аркадьевна

77. Видякин Дмитрий Андреевич МБОУ СОШ № 1 11 Призер Алибаева Мунира 
Махаммаджоновна

78. Галатин Кирилл Александрович МБОУ СШ№31 10 Призер Мошковцева Екатерина Олеговна
79. Гареева Юлия Дамировна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер Шмелева Алена Николаевна
80. Г атиятуллина Екатерина Ириковна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 11 Призер Засыпкина Елена Викторовна
81. Гафиатуллин Булат Г азиннурович МБОУ лицей № 3 9 Призер Соболь Ольга Николаевна

82. Глебова Ольга Игоревна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Призер Семкова Екатерина Аркадьевна

83. Гмыренко Полина Сергеевна МБОУ лицей № 3 9 Призер Тимощук Ольга Юрьевна

84. Гончаров Александр Владимирович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 11 Призер Панкова Зинаида Николаевна

85. Г оробед Валерия Валерьевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер Свидерская Валентина 
Анатольевна

86. Гросу Дарья Николаевна МБОУ СОШ № 45 9 Призер Кравченко Оксана Анатольевна
87. Губский Гордей Николаевич МБОУ СОШ № 44 10 Призер Банщикова Надежда Георгиевна
88. Джурик Арина Александровна МБОУ лицей № 1 11 Призер Уткина Оксана Анатольевна

89. Дружинин Роман Олегович МБОУ СОШ № 20 9 Призер Г алимова Альманзора 
Михайловна

90. Дударь Анастасия Владимировна МБОУ гимназия 10 Призер Звягинцева Татьяна Викторовна



«Лаборатория Салахова»

91. Дурасова Анна Вадимовна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 9 Призер Руденок Елена Александровна

92. Елистратов Никита Алексеевич МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 10 Призер Филяровская Наталия Николаевна

93. Заец Юлия Станиславовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер Свидерская Валентина 
Анатольевна

94. Заказчик Максим Николаевич
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

11 Призер Обухов Юрий Николаевич

95. Зубарева Александра Арсеньевна МБОУ СОШ № 24 10 Призер Ревер Ангелина Васильевна

96. Иванникова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 9 Призер Упорова Марина Анатольевна

97. Иванов Г еоргий Александрович МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 10 Призер Шутенко Наталья Владимировна

98. Идрисова Рамзия Тимуровна МБОУ СОШ № 32 11 Призер Танчук Елена Валерьевна

99. Исмаилов Нурлан Мушвич оглы МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 11 Призер Нигматуллина Марина Махтыевна

100. Кайдалова Валерия Сергеевна МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 10 Призер Гадко Елена Александровна

101. Калугина Анна Сергеевна МБОУ лицей № 1 11 Призер Уткина Оксана Анатольевна

102. Камышева Алиса Алексеевна МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 10 Призер Пуртова Ольга Михайловна

103. Карлина Анастасия Николаевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 9 Призер Иванова Венера Михайловна

104. Карнаухов Богдан Михайлович МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Призер Семкова Екатерина Аркадьевна

105. Кашапов Артем Рустамович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 11 Призер Нигматуллина Марина Махтыевна

106. Кифорук Вера Евгеньевна МБОУ лицей № 1 11 Призер Уткина Оксана Анатольевна

107. Кладько Анастасия Александровна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Призер Филяровская Наталия Николаевна

108. Кодирова Джило Мансуровна МБОУ СОШ № 20 11 Призер Г алимова Халида 
Г абдурахмановна



109. Король Ева Андреевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 11 Призер Миранович Елена Анатольевна

110. Корунец Дарья Игоревна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 9 Призер Жигулина Юля Олеговна

111. Крамской Никита Эдуардович МБОУ СОШ № 29 9 Призер Галиева Динара Раисовна
112. Красиков Максим Игоревич МБОУ лицей № 1 9 Призер Римова Элина Александровна

113. Криницина Анастасия Леонидовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер Шарифьянова Саглара 
Владимировна

114. Кузинок Мария Владимировна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер Колесникова Екатерина 
Александровна

115. Кузьмин Александр Александрович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 10 Призер Минязева Анзиля Ринатовна

116. Куршакова Александра Игоревна МБОУ гимназия № 2 10 Призер Шарифьянова Саглара 
Владимировна

117. Кухарчук Ксения Сергеевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер Свидерская Валентина 
Анатольевна

118. Кухарчук Владислав Сергеевич МБОУ гимназия № 2 9 Призер Фокина Ирина Николаевна
119. Куччаев Артемий Арсенович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер Шмелева Алена Николаевна
120. Лазарева Вероника Алексеевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер Фокина Ирина Николаевна
121. Лебедева Карина Эдуардовна МБОУ СОШ № 26 9 Призер Шестакова Людмила Николаевна

122. Леонова Александра Васильевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Призер Семкова Екатерина Аркадьевна

123. Лисин Егор Евгеньевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер Г оршкова Елена Алексеевна

124. Лысенко Полина Валерьевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер Свидерская Валентина 
Анатольевна

125. Лысенко Елизавета Андреевна МБОУ СОШ № 4 11 Призер Ахметова Рахиля Юсуповна
126. Малярвейн Арина Сергеевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер Шмелева Алена Николаевна
127. Матвеев Григорий Николаевич МБОУ лицей № 3 10 Призер Граматикополо Юлия Георгиевна

128. Мельникова Кристина Николаевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 9 Призер Упорова Марина Анатольевна

129. Мерзлякова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 15 10 Призер Мавлетова Елена Рафиковна
130. Мигунова Вера Евгеньевна МБОУ лицей № 1 11 Призер Уткина Оксана Анатольевна
131. Мингазов Марат Фанисович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 10 Призер Свиткова Мария Алексеевна



132. Мичурина Арина Юрьевна МБОУ СОШ № 45 11 Призер Медвежева Оксана Петровна
133. Мишина Анастасия Вячеславовна МБОУ СОШ № 26 9 Призер Шестакова Людмила Николаевна

134. Молчанов Артем Антонович МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей И Призер Филяровская Наталия Николаевна

135. Москова Александра Ивановна МБОУ СОШ № 27 11 Призер Буторов Илья Владимирович
136. Мусаева Гандаб Азад кызы МБОУ гимназия № 2 11 Призер Сафина ЗиляЗильевна
137. Мухаметзянова Амина Радиковна МБОУ СШ№ 12 10 Призер Кайдалова Наталья Юрьевна
138. Набиев Артём Андреевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 10 Призер Шмелева Алена Николаевна

139. Нагиева Сабина Шунасимовна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 10 Призер Ивонина Анастасия Сергеевна

140. Нематов Актай Адилович МБОУ лицей № 1 11 Призер Токарева Наталья Валентиновна
141. Никитина Кристина Дмитриевна МБОУ СШ № 12 11 Призер Кайдалова Наталья Юрьевна

142. Нуриев Марсель Ильнурович МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 9 Призер Упорова Марина Анатольевна

143. Огуленко Валерия Алексеевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 9 Призер Кочкина Людмила Петровна

144. Олейник Александра Владиславовна МБОУ СШ № 12 11 Призер Кайдалова Наталья Юрьевна

145. Оренбурова-
Смирнова Васелина Викторовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 11 Призер Засыпкина Елена Викторовна

146. Пазилов Александр Михайлович МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 10 Призер Гацко Елена Александровна

147. Петрова Варвара Александровна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Призер Семкова Екатерина Аркадьевна

148. Полонский Матвей Ильич МБОУ лицей № 1 10 Призер Бакалдина Ольга Ивановна
149. Попкова Дарья Андреевна МБОУ лицей № 3 10 Призер Граматикополо Юлия Георгиевна

150. Постолов Святослав Александрович МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 10 Призер Киршинина Татьяна Викторовна

151. Прийма Ева Сергеевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 10 Призер Ивонина Анастасия Сергеевна

152. Пуставая Елизавета Алексеена МБОУ лицей № 1 и Призер Токарева Наталья Валентиновна
153. Рац Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 10 Призер Ефремова Илида Наилевна
154 Рижиков Родион Андреевич МБОУ лицей № 1 и Призер Токарева Наталья Валентиновна



155. Родионова София Евгеньевна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 11 Призер Миранович Елена Анатольевна

156. Родичкина Анна Вадимовна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 10 Призер Панкова Зинаида Николаевна

157. Русина Арина Алексеевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 10 Призер Звягинцева Татьяна Викторовна

158. Савелов Дмитрий Юрьевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 10 Призер Минязева Анзиля Ринатовна
159. Савельева Елена Александровна МБОУ лицей № 3 11 Призер Соболь Ольга Николаевна
160. Сапахов Орхан Канан Оглы МБОУ СШ№ 12 9 Призер Гальцева Елена Владимировна
161. Сальманова Валери Маратовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 10 Призер Минязева Анзиля Ринатовна
162. Самойлова Илона Михайловна МБОУ СОШ № 1 10 Призер Тимергалиева Лиана Фанитовна
163. Сарычева Мария Николаевна МБОУ СОШ № 5 9 Призер Парфёнова Екатерина Сергеевна

164. Сафиуллина Дарья Мафкалевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 10 Призер Киршинина Татьяна Викторовна

165. Семкив Алена Олеговна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 11 Призер Нигматуллина Марина Махтыевна

166. Сидоров Кирилл Сергеевич МБОУ лицей № 3 11 Призер Граматикополо Юлия Георгиевна

167. Скребков Антон Валерьевич МБОУ гимназия № 2 11 Призер Свидерская Валентина 
Анатольевна

168. Слободенюк Алексей Евгеньевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 9 Призер Иванова Венера Михайловна
169. Снигирёва Елизавета Алексеевна МБОУ СОШ №45 11 Призер Медвежева Оксана Петровна

170. Стафеева Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер Свидерская Валентина 
Анатольевна

171. Суппес Степан Сергеевия МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 10 Призер Аксакова Наталья Николаевна

172. Суслов Артём Евгеньевич МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 9 Призер Киршинина Татьяна Викторовна

173. Тажибаев Жахонгир Юлдашбой угли МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева 9 Призер Фокина Ирина Владимировна

174. Тандалов Кирилл Денисович МБОУ СОШ № 44 9 Призер Аминева Гюзель Рафаэловна
175. Телевная Александра Дмитриевна МБОУ лицей № 3 10 Призер Шакирова Венера Разийевна
176. Телегина Инна Андреевна МБОУ гимназия № 2 10 Призер Шарифьянова Саглара



Владимировна
177. Тимофеев Игорь Владимирович МБОУ СОШ № 4 10 Призер Белова Олеся Владимировна

178. Ткачов Даниил Викторович МБОУ СОШ № 1 11 Призер Алибаева Мунира 
Махаммаджоновна

179. Торопов Илья Александрович МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н. 9 Призер Кирьянова Ольга Валериевна

180. Торосян Натали Азатовна МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 9 Призер Миранович Елена Анатольевна

181. Утешева Екатерина Евгеньевна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 9 Призер Упорова Марина Анатольевна

182. Уткина Ирина Тимуровна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 9 Призер Руденок Елена Александровна

183. Федоров Дмитрий Михайлович МБОУ гимназия имени 
Ф.К. Салманова 9 Призер Миранович Елена Анатольевна

184. Федосеева Полина Владимировна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 11 Призер Руденок Елена Александровна

185. Хисамов Роман Назифович МБОУ лицей № 3 9 Призер Тимощук Ольга Юрьевна
186. Шамсутдинов Кирилл Русланович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 11 Призер Засыпкина Елена Викторовна

187. Шарапова Луиза Флюровна МБОУ гимназия № 2 10 Призер Шарифьянова Саглара 
Владимировна

188. Швайгерт Марина Александровна МБОУ СШ№ 12 9 Призер Кайдалова Наталья Юрьевна

189. Шевердяева Милан ия Вячеславовна МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 10 Призер Пуртова Ольга Михайловна

190. Шернина Мария Дмитриевна МБОУ лицей № 1 11 Призер Уткина Оксана Анатольевна

191. Шестаков Матвей Михайлович
ЧОУ гимназия во имя 

Святителя Николая 
Чудотворца

10 Призер Обухов Юрий Николаевич

192. Шивцов Артем Евгеньевич МБОУ СОШ № 6 11 Призер Грязнова Елена Петровна
193. Шитова Валерия Владимировна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 10 Призер Ефремова Илида Наилевна
194. Шруб Анна Сергеевна МБОУ СОШ №45 9 Призер Силаенкова Елена Даниловна

195. Штрыкунова Полина Сергеевна МБОУ лицей имени генерал- 
майора Хисматулина В.И. 9 Призер Харламова Лия Ленаровна



196. Шумилова Алиса Николаевна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Призер Семкова Екатерина Аркадьевна

197. Элтеко Ярослава Владимировна МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей 11 Призер Филяровская Наталия Николаевна

198. Юмакова Азалия Азатовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 11 Призер Засыпкина Елена Викторовна
199. Янцен Анастасия Сергеевна МБОУ лицей № 1 9 Призер Уткина Оксана Анатольевна

200. Яшина Кристина Артемовна МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» 11 Призер Руденок Елена Александровна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

№ Q J M L

Сургут

Об итогах проведения научно-практической 
конференции «Поиск и творчество» 
в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом образовательной организации от 12.02.2020 
№ СТШ-13-113/0 «О проведении научно-практической конференции
«Поиск и творчество» в 2019/2020 учебном году» на основании протоколов 
жюри от 14.03.2020 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров научно-практической 
конференции «Поиск и творчество» (Приложение).

2. Разместить на официальном сайте образовательной организации приказ 
об итогах проведения конференции в разделе «Олимпиады, конференции» 
Солодовниковой Ю.Л., делопроизводителю.

3. Контроль исполнения приказа возложить на М.В. Червинскую, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Л.М. Самигуллина

Рассылка в дело:
по 1 экз. -  руководителям предметно-проблемных лабораторий; 
1 экз. - в дело



Приложение к приказу
от 4Ц. 03. 2020№ @ЛШ~ 12 - м /й

Список победителей и призеров 
научно-практической конференции «Поиск и творчество»

№
п/п

Ф.И. учащегося Класс Ф.И.О. педагога Результат

Секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»
1 Нибылицын Лукьян 7Е Львова И.В. победитель
2 Дуденок Павел 10В Мальгина Г.В. победитель
3 Крючков Дмитрий 9Б Мальгин А.В. призер (2 место)
4 Мысов Вячеслав 11В Мальгина Г.В. призер (2 место)

Секция «Естественные науки и современный мир»
5 Овсяный Максим ЗБ Ильюкова Н.И. победитель
6 Сиваткина Мария 8Б Козлова И.Г. победитель
7 Качало Дарья ЗГ Аюпова В.Г. призер (2 место)
8 Червинская Дарья 8Б Козлова И.Г. призер (2 место)
9 Амарий Анна-Мария ЗА Аюпова В.Г. призер (3 место)
10 Посаднева Ольга 6А Зонова Н.Б. призер (3 место)

Секция «Социально-гуманитарные науки и искусство» (филология)
11 Фриз Ульяна 4Е Биргулиева Д.А. победитель
12 Качан Дарья 8Д Каирова М.Н. победитель
13 Кивачук Савелий 4Б Подляцкая А.В. призёр (2 место)
14 Дрожникова Кристина 7Д Лазебник О.П. призёр (2 место)

Секция «Социально-гуманитарные науки и искусство»
15 Рамазанова Оксана ЗЕ Аюпова В.Г. победитель
16 Фильчак Александра ЮГ Рогова М.Г. победитель
17 Бузуверов Олег 7Е Миняйло А.В. призёр (2 место)
18 Стецова Дарья 11Г Булушева С.В. призёр (2 место)
19 Томайлы Дмитрий 8Г Кузнецов И.А. призёр (3 место)
20 Молчанова Виктория 9Б Дементьева И.Я. призёр (3 место)
21 Середкина Влада 9Л Олефиренко Е.П. призёр (3 место)



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

С4 JU&firna- 2 ( Щ

Сургут

Об итогах проведения научно-практической 
конференции «Поиск и творчество» 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом образовательной организации от 20.02.2023 
№ СТШ -13-185/3 «О проведении школьной методической декады науки 
и творчества в 2022/2023 учебном году» на основании протокола проведения 
научно-практической конференции «Поиск и творчество» в 2022/2023 учебном 
году от 04.03.2023, протоколов членов жюри от 04.03.2023

1. Утвердить список участников, призеров и победителей научно- 
практической конференции «Поиск и творчество» (Приложение 1).

2. Разместить на официальном сайте образовательной организации приказ 
об итогах проведения конференции в разделе «Олимпиады, конференции» 
Ю.Л. Солодовниковой, администратору сайта.

3. Провести торжественное награждение участников, прйзеров и победителей 
школьной конференции Червинской М.В., заместителю директора по УВР, 
18.03.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Червинскую, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.М. Самигуллина

Рассылка в дело:
по 1 экз. -  руководителям предметно-проблемных лабораторий; 
1 экз. - в дело



П рилож ение 1 к приказу

от оу.озм № ояш-#-ш М

Список участников, призеров и победителей 
научно-практической конференции «Поиск и творчество»

ч
Возрастная группа до 14 лет

№
п/п

Фамилия, имя 
учащегося, 

класс

Тема доклада Руководитель Результат

Секция «Техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные
технологии, робототехника»

1 Г ашумова 
Хадижа, 7Г

Квадрат Герасимова А.Р. 
Дементьева И.Я.

Призер

Возрастная группа 14-18 лет
№
п/п

Фамилия, имя 
учащегося, 

класс

Тема доклада Руководитель Результат

Секция «Русский язык и литература, иностранный язык»
1 Котова 

Варвара, 9В
Виртуальная экскурсия «Добро 
пожаловать в Сургут»

Олефиренко Е.П. Призер

2 Закирзянова 
Алина, 11В

Сравнительный анализ интернет- 
ресурсов: grammar.io, leam-english- 
today.com, duolingo,lingoleo

Азизова А.З. Победитель

Секция «Культурология и спорт»
3 Тишкин 

Михаил, 9Ж
Сравнение Олимпийского 
движения в СССР и в России

Сафонова О.В. У частник

Секция «История и обществознание»
4 Кулев Максим, 

8Б
Сталинград: бои у мельницы 
Г ерхарда

Коллерова И.В. Призер

5 Репокос Арина, 
8Б

Вклад русских женщин в победу на 
Куликовом поле

Коллерова И.В. Победитель

Секция «Социология и психология»
6 Репокос Арина, 

8Б
Встречи с будущим Коллерова И.В. Победитель


